
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Furch Tomáš
Téma: Monitorování linuxového clusteru s využitím JNA (id 20180)
Oponent: Janoušek Vladimír, doc. Ing., Ph.D., UITS FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno pouze částečně
 Není jasně specifikován problém, jeho řešení je popsáno vágně, funkčnost realizačního výstupu nebyla

prokázána.
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Text má 30 stran s řídkým řádkováním. Některé obrázky jsou zbytečně velké, smysl některých není zřejmý. V

příloze je zcela zbytečně zkopírovaná Apache licence 2.0. 
4. Prezentační úroveň předložené práce 50 b. (E)
 Body 1 a 2 zadání jsou zpracovány v teoretickém úvodu poměrně obecně, bez jasné naváznosti na smysl a cíl

práce, tedy monitorování procesů. Netlink je popsán nedostatečně - z textu není jasné, k čemu slouží a jak
souvisí s řešenou problematikou. Teprve v implementační části se čtenář dozví některé z těchto skutečností.
Stejně tak i JMX je popsáno bez ohledu na smysl práce.Analýza je provedena v tzv. Implementační části. V
hrubých rysech dává smysl, ale je provedena neformálním slovním popisem. Jak požadavky na systém, tak
veškeré rozhodovací mechanismy a algoritmy jsou jen naznačeny. Chybí formalizace řešeného problému i
způsobu řešení. Čtenář získá jen tušení souvislostí, ale nezíská jasnou představu.

5. Formální úprava technické zprávy 55 b. (E)
 Formální stránka práce není ideální. Jsou použité převzaté bitmapové obrázky (navíc bez citace zdroje), které by

možná vypadaly dobře až po vhodném zmenšení. Většina obrázků je zbytečně velká, některé přetékají přes
okraje stránky. Podivné je i časté používání pojmu "implantován" místo "implementován".

6. Práce s literaturou 60 b. (D)
 Literatura obsahuje 11 položek, které jsou v textu citovány. Většinou jde o specifikace a manuály. Ale citace

chybí u převzatých obrázků.
7. Realizační výstup 40 b. (F)
 Nelze vyloučit, že výsledný produkt funguje, ale lze těžko prokázat, jestli spolehlivě detekuje nežádoucí souběhy

procesů. Kapitola Testování je v tomto směru velmi stručná.Přiložené CD obsahuje pouze zdrojové kódy v Javě,
ale chybí jakákoli informace co by se s nimi mohlo dát dělat.

8. Využitelnost výsledků
 Řešená problematika je zajímavá, předložené řešení je snad krok správným směrem, ale prokázání praktické

použitelnosti a spolehlivosti navrženého řešení je otázkou. 
9. Otázky k obhajobě
 Co když informace o vzniku a zániku procesů přicházejí tak často, že se nestačí ukládat do databáze?
10. Souhrnné hodnocení 45 b. nevyhovující (F)
 Stav dokumentace projektu a realizačního výstupu je nedostatečný. 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

